
 
 
 
 
 

Comune di Isnello 
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

COPIA 
 

SERVIZIO AA.GG. E LEGALI 
 

AFFARI GENERALI 
 

 
DETERMINAZIONE n. 18 del 17-01-2024 

DEL REGISTRO GENERALE 
 

DETERMINAZIONE n. 13 del 15-01-2024 
DEL SERVIZIO 

 
 
 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE RDP-DPO 
(DATA PROTECTION OFFICER)  RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI ALL'ING. GIAMPIERO GUZZIO. IMPEGNO 
CONTABILE DELLA RELATIVA SPESA PER GLI ANNI 2024 e 2025. 

 
CIG:  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 
introduce la figura del Responsabile della protezione dei dati (si seguito, RPD) (artt. 37-39); 

- Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare il 
RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, 



eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, 
paragrafo 1, lett a); 

- Le predette disposizioni prevedono che il RDP-DPO «può essere un dipendente del titolare del 
trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di 
servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in 
particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei 
dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5) e «il livello 
necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati 
effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal 
responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD);«un unico responsabile della protezione 
dei dati può essere designato per più autorità pubbliche o organismi pubblici, tenuto conto della loro 
struttura organizzativa e dimensione» (art. 37, paragrafo 3); 

Considerato che il Comune di Isnello è tenuto alla designazione obbligatoria del RDP-DPO nei termini previsti, 
rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD; 

Preso atto che : 

- con determinazione del responsabile del servizio I n. 247 del 31/10/2023 (Reg. Gen. n. 628 del 
06.11.2023) è stato approvato avviso esplorativo di manifestazione di interesse finalizzato all’affidamento 
del servizio relativo all’adeguamento alla normativa europea sulla protezione dei dati personali – 
consulenza, formazione assunzione del ruolo di Responsabile della protezione dei dati (DPO – Data 
Protection Officer); 

- che entro il termine di scadenza dell’avviso (ore 10:00 del 20.11.2023) è pervenuta una sola 
autocandidatura, da parte dell'ing. Guzzio Giampiero, in atti al prot. n. 7565 del 17.11.2023, che presenta le 
competenze ed i titoli richiesti dall’avviso; 

-  che l’incarico in oggetto, per come previsto dall’avviso pubblico, può essere affidato anche in presenza 
di una sola offerta valida, senza dar luogo a procedura comparativa, che impegni la commissione di 
valutazione e selezione; 

 
Considerato che questo Ente si trova in esercizio provvisorio di Bilancio essendo stato prorogato il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli Enti Locali al 15 Marzo 2024, disposto con Decreto del 
Ministro dell'Interno del 22.12.2023 (GURI n.303 del 30.12.2023); 
 
Richiamati: 
 - il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", con particolare riferimento all’articolo 7 comma 6, in tema di incarichi di lavoro 
autonomo a professionisti esperti di particolare e comprovata specializzazione;  
-  il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, recante "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali", 
con particolare riferimento all’articolo 163 in materia di esercizio provvisorio di bilancio (commi 1, 3, 5, 7) ed agli 
artt. 183 e 184 (TUELL) in materia di schema procedimentale della spesa ;  

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare l’incarico di Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) per il COMUNE DI 
ISNELLO all’ing. Guzzio Giampiero, C.F. GZZGPR81R17L112W, nato il 17 ottobre 1981 a Termini 
Imerese (PA), per la durata di anni due, prorogabili, con decorrenza dalla data della notifica del presente 
atto, tenuto conto che l’Ing. Guzzio Giampiero possiede le necessarie conoscenze e competenze 
specialistiche richieste dall’art. 37, par. 5, del RGPD, per la nomina a RPD-DPO, e non si trova in 
situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare; 

2. Di nominare il predetto, RPD-DPO, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, par. 1, del RGPD 



incaricandolo di svolgere, in piena autonomia e indipendenza, i compili e funzioni elencati nell’avviso 
pubblico ed in particolare: 

a) informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del trattamento 
nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi derivanti dal RGPD, nonché da 
altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla protezione dei dati; 

b) sorvegliare l'osservanza del RGPD, di altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla 
protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento 
in materia di protezione dei dati personali, compresi l’attribuzione delle responsabilità, la 
sensibilizzazione e la formazione del personale che partecipa ai trattamenti e alle connesse attività di 
controllo; 

c) fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla protezione dei dati e 
sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del RGPD; 

d) cooperare con il Garante per la proiezione dei dati personali; 

e) fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali per questioni 
connesse al trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all’articolo 36, ed effettuare, se del 
caso, consultazioni relativamente a qualunque altra questione; 

3. Di dare atto che il Comune di Isnello metterà a disposizione del RPD-DPO le risorse umane e 
strumentali necessarie per consentire lo svolgimento dei compiti e delle funzioni assegnate; 

4. Di impegnare, ai sensi dell’art. 163, comma 5 del D. Lgs. 267/200, Euro 3.000,00 nel bilancio di 
previsione 2023/2025 per il biennio di incarico 2024/2025, vale a dire Euro 1.500,00 per ciascun esercizio 
finanziario (2024 e 2025), con imputazione al cap 52, denominato: "SERVIZIO DI RESPONSABILE 
PROTEZIONE DATI, ASSISTENZA E CONSULENZA ADEMPIMENTI PREVISTI DAL GDPR – codice di bilancio 
01.02-1.03.02.19.006 del Bilancio gestito in esercizio provvisorio; 

5. Di dare atto che tale spesa, prevista per incarico obbligatorio per legge, non è suscettibile di pagamento 
frazionato; 

6. Di pubblicare il presente provvedimento e di indicare il nominativo del RDP-DPO e i suoi dati di 
contatto sul sito istituzionale del Comune di Isnello, all’albo on line e di comunicarlo al Garante per la 
protezione dei dati personali; 

7. Di notificare a mezzo PEC copia del presente atto all’ing. Giampiero Guzzio che lo riceve in segno di 
accettazione. 

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Capi servizio, al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO Dott.ssa Cecilia Biasibetti 
 

 
 
  



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 153 c. 5 decreto legislativo 18/8/2000, n° 267) 

 
 
Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne 
attesta la relativa copertura finanziaria. 
 
 

INTERVENTO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 
1010203 52     7       1.500,00 

 

 
Isnello, lì 17-01-2024 

 

 IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO Dott.ssa Cecilia Biasibetti 

 
  
  



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi dal 17-01-2024 al 
01-02-2024 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69 e s.m.i. (Albo on line). 
 
 
Dalla residenza municipale, lì 02-02-2024 
  
  
 IL MESSO COMUNALE 
 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

     F.TO    
 

 



Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI Guzzio Giampiero 
 

  Ufficio: Via Isnello 106, 90016 Collesano (PA) 
      Residenza: Via Leonardo Cipolla 14, 90010 Campofelice di Roccella (PA) 

 

   (+39) 328.8691952 
 

   giampiero.guzzio@gmail.com 
 

 
www.giampieroguzzio.it 

 
Sesso Maschile I Data di nascita 17/10/1981 I Nazionalità Italiana 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE  
 

09/11/2011-alla data attuale LIBERO PROFESSIONISTA - INGEGNERE INFORMATICO 
CONSULENZA INFORMATICA 

 
• RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (RDP/DPO) 

• SUPPORTO TECNICO E NORMATIVO ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DELLA P.A. 

• REALIZZAZIONE E GESTIONE SITI WEB ISTITUZIONALI PER ENTI PUBBLICI (SCUOLE, 
COMUNI, ENTI TERRITORIALI) SECONDO I REQUISITI VIGENTI IN MATERIA DI 
ACCESSIBILITA' E TRASPARENZA AMMINISTRATIVA. 

• REALIZZAZIONE E GESTIONE SITI WEB AZIENDALI, SOCIAL MEDIA MARKETING 

• PROGETTAZIONE E GESTIONE DI RETI INFORMATICHE 

• PROGETTAZIONE E GESITONE DI SISTEMI DI SICUREZZA AZIENDALE E DISASTER 
RECOVERY 

• ASSISTENZA TECNICA HARDWARE E SOFTWARE 

• FORMAZIONE IN AMBITO INFORMATICO E PRIVACY 

 

INCARICHI: 

▪ INCARICO DI ESPERTO INFORMATICO PROGETTO RETE SCOLASTICA DELLE MADONIE – “UNA NUOVA 
OFFERTA FORMATIVA”, AIMA01 – APQ MADONIE – STRATEGIA NAZIONALE PER LE AREE INTERNE 

▪ SUPPORTO ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL COMUNE DI CASTELLANA SICULA DAL 10/2021 

▪ SUPPORTO ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL COMUNE DI LASCARI DAL 09/2021 

▪ SUPPORTO ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL COMUNE  DI BOMPIETRO DAL 12/2021 

▪ SUPPORTO ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL COMUNE DI SCIARA DAL 10/2021 

▪ SUPPORTO ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL COMUNE DI PETRALIA SOPRANA DAL 02/2022 

▪ INCARICO DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLA 
SCUOLA PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-398 – ANNO 2023 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI PETRALIA SOTTANA DAL 01/2022 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI ALIMINUSA DAL 01/2022 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI BLUFI (PA) DAL 12/2021  

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI SCIARA (PA) DAL 06/2021  

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI CASTELBUONO (PA) DAL 06/2021  

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI LASCARI (PA) DAL 02/2020  

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI BOMPIETRO (PA) DAL 02/2020  

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI PETRALIA SOPRANA (PA) DAL 09/2019 AL 
09/2022 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI COLLEGIO GEOMETRI DI PALERMO DAL 05/2019  

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA (PA) DAL 01/2019 
AL 01-2021 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI CASTELLANA SICULA (PA) DAL 10/2019 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI GERACI SICULO (PA) DAL 06/2018 AL 12/2020 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI CEFALU’ (PA) DAL 09/2018 AL 01/2021 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI CERDA (PA) DAL 09/2018 AL 09/20219 AL 12/2021 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO COMUNE DI COLLESANO (PA) DAL 05/2018 AL 05/2020 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO ISTITUTO COMPRENSIVO DI PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3

mailto:giampiero.guzzio@gmail.com


Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMAGGIORE BELSITO (PA) 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO ISTITUTO ISTRUZIONE SUP. “UGDULENA” – TERMINI IM. (PA) 
DAL 09/2018 AL 09/2019 

▪ DPO (DATA PROTECTION OFFICER) PRESSO ISTITUTO COMPRENSIVO “G.VASI” – DI CORLEONE (PA) DAL 
09/2018 AL 09/2019 

▪ INCARICO DI CONSULENTE INGEGNERE INFORMATICO PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL SITO 
WEB ISTITUZIONALE PRESSO LA FONDAZIONE UNESCO SICILIA https://arabonormannaunesco.it/ 

▪ INCARICO DI CONSULENTE INGEGNERE INFORMATICO PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL SITO 
WEB ISTITUZIONALE E DEL PORTALE TURISTICO DEL GAC/FLAG GOLFO DI TERMINI IMERESE DAL 2015  
AD OGGI https://www.lacostadoro.com 

▪ INCARICO DI PROGETTISTA FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE ED AMPLIAMENTO DELLA RETE LAN 
/WLAN CODICE PROGETTO 10.8.1.A2-FESRPON-SI-2015-156 – ISTITUTO TISIA D’IMERA, ANNO 2017 

▪ INCARICO DI CONSULENZA INFORMATICA SU  PC E RETE LAN E ASSISTENZA SITO WEB PRESSO IL  
COMUNE DI COLLESANO (PA) DAL 2010  

▪ INCARICO DI CONSULENZA INFORMATICA SU  PC E RETE LAN PRESSO  COMUNE DI SCILLATO (PA) DAL 
2019 

▪ COLLAUDO PON FESR06-POR SICILIA 2012 1203  "AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO", ISTITUTO TISIA 
D’IMERA, ANNO 2015 

▪ INCARICO DI CONSULENZA INFORMATICA SU  PC E RETE LAN PRESSO  L’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
CAMPOFELICE DI ROCC. (PA) - DAL 2011 AD OGGI 

▪ INCARICO DI CONSULENZA INFORMATICA SU  PC E RETE LAN PRESSO  L’ ISTITUTO COMPRENSIVO TISIA 
D’IMERA DI TERMINI IMERESE - DAL 2013 AD OGGI 

▪ RESPONSABILE SITO WEB DEL ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEMAGGIORE BELSITO (PA) 
DAL 2015 AD OGGI 

▪ RESPONSABILE SITO WEB E AMMINISTRATORE DI RETE DEL ISTITUTO COMPRENSIVO DI TISIA D’IMERA 
(PA)- DAL 2013 AD OGGI 

▪ RESPONSABILE SITO WEB ISTITUTO COMPRENSIVO DI PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
DAL 2013 AD OGGI 

 
27/10/2015-20/04/2016 RESPONSABILE WEB 

NOTO ANTICA - M&S MARKETING TERRITORIALE, PALERMO (Italia) 
 

• RESPONSABILE WEB DELLO SVILUPPO DEL SITO WEB DEL PROGETTO “EFIAN – NOTO 
ANTICA” FINANZIATO DAL PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007-2013 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, SOCIAL MARKETING, WEB 
MARKETING TURISTICO 
 

01/01/2016-31/03/2016 SVILUPPATORE WEB 

COMUNE DI POLLINA (PA) 
 

• SVILUPPO APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEGLI APPALTI PUBBLICI E 
GENERAZIONE FILE XML PER AVCP 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA 
 

01/07/2016-31/12/2016 SVILUPPATORE WEB 

GAC GOLFO DI TERMINI IMERESE 
 

• ESPERTO IN SOCIAL COMMUNICATOR. AGGIORNAMENTO SITO WEB ISTITUZIONALE. 
GESTIONE PROFILI SOCIAL 
COMPETENZE ACQUISITE: 
PHP, CMS JOOMLA, SOCIAL MEDIA MARKETING 
 

01/07/2016-31/12/2016 SVILUPPATORE WEB 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEMAGGIORE BELSITO, MONTEMAGGIORE BELSITO (Pa) 
 

• REALIZZAZIONE  E GESTIONE DEL SITO WEB ISTITUZIONALE .GOV.IT DELL'ISTITUTO 
SCOLASTICO DI MONTEMAGGIORRE CON ALBO PRETORIO ON LINE E PORTALE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, ACCESSIBILITA' E 
TRASPARENZA PER LA P.A. 

 
01/02/2015-31/05/2015 SVILUPPATORE WEB 

GAL GOLFO DI CASTELLAMMARE - M&S MARKETING TERRITORIALE, PALERMO (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE PER LA PROMOZIONE 
TURISTICA DEL TERRITORIO DEL GAL DEL GOLFO DI CASTELLAMMARE 
FINANZIATO DAL PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007-2013 
COMPETENZE ACQUISITE: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3

https://arabonormannaunesco.it/
https://www.lacostadoro.com/


Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, SOCIAL MARKETING, WEB 
MARKETING TURISTICO 

 
01/02/2015-31/05/2015 SVILUPPATORE WEB 

GAC GOLFO DI TERMINI IMERESE, PALERMO (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE DELL'ENTE E REALIZZAZIONE 
SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE PER LA PROMOZIONE TURISTICO DEL 
TERRITORIO DEL GAC GOLFO DI TERMINI IMERESE FINANZIATO DAL PON 
COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007-2013 
COMPETENZE ACQUISITE: 

HTML, CSS, JAVASCRIPT, CMS JOOMLA, MYSQL, PHP, SOCIAL MARKETING, WEB 
MARKETING TURISTICO, TRASPARENZA P.A. 

 

01/09/2014-30/09/2014 SVILUPPATORE WEB 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLANA S. - POLIZZI G., CASTELLANA SICULA (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE .GOV.IT DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO CASTELLANA S. - POLIZZI G. CON ALBO PRETORIO ON LINE E SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
COMPETENZE ACQUISITE: 

HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, ACCESSIBILITA' E 
TRASPARENZA PER LA P.A. 

 
01/01/2014-31/05/2014 SVILUPPATORE WEB 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANA DEGLI ALBANESI, PIANA DEGLI ALBANESI (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE .GOV.IT DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO PIANA DEGLI ALBANESIA CON ALBO PRETORIO ON LINE E SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, ACCESSIBILITA' E 
TRASPARENZA PER LA P.A. 

 
01/04/2011-30/06/2011 SVILUPPATORE WEB 

ISTITUTO COMPRENSIVO G.B. CINA', CAMPOFELICE DI ROCCELLA (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE .GOV.IT DELL'ISTITUTO SCOLASTICO 
G.B. CINA' DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA CON ALBO PRETORIO ON LINE E PORTALE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, ACCESSIBILITA' E 
TRASPARENZA PER LA P.A. 

 
01/01/2014-31/05/2014 CONSULENZA INFORMATICA 

COMUNE DI COLLESANO, COLLESANO (Italia) 
 

• CONSULENZA INFORMATICA E COORDINAMENTO GRUPPO DI LAVORO PER LO 
SVILUPPO DEL SISTEMA DI PROTOCOLLO INFORMATICO DEL COMUNE DI COLLESANO 
COMPETENZE ACQUISITE: 
NETWORKING, NETWORK SECURITY, DBMS, GESTIONE DATI PERSONALI 
 

01/10/2010-31/01/2011 SVILUPPATORE WEB 

COMUNE DI COLLESANO (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI COLLESANO CON 
ALBO PRETORIO ON LINE E PORTALE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, MYSQL, PHP, CMS JOOMLA, ACCESSIBILITA' 
E TRASPARENZA PER LA P.A. 

 
01/02/2010-30/04/2010 SVILUPPATORE WEB 

MCG - MANAGER CONSULTING GROUP, PALERMO (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL PORTALE WEB DEL PROGETTO "BIENVENIDOS" 
CORSO PER ESPERTO PER LA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE NEL SETTORE 
TURISTICO DA SVOLGERSI IN ARGENTINA. 
COMPETENZE ACQUISITE: 

HTML, CSS, JAVASCRIPT, CMS JOOMLA, MYSQL, PHP, SOCIAL MARKETING 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3



Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

 

01/01/2010-31/03/2010 SVILUPPATORE WEB 

MCG - MANAGER CONSULTING GROUP, PALERMO (Italia) 
 

• REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL SITO WEB DEL CAREERDAY 2010 GIORNATA DI 
INCONTRO FRA GIOVANI E AZIENDA. INIZIATIVA NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
PROSSIMO, IN COLLABORAZIONE CON LA REGIONE SICILIA E IL MINISITERO DEL 
LAVORO. 
COMPETENZE ACQUISITE: 
HTML, CSS, JAVASCRIPT, CMS JOOMLA, MYSQL, PHP 

 
01/06/2011-31/12/2011 DOCENTE ESPERTO ESTERNO 

MCG - MANAGER CONSULTING GROUP, PALERMO (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO DEL CORSO DI AGGIORNAMENTO DEI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA IN MATERIA DI INFORMATICA APPLICATA  

MODULI microsoft access, microsoft excel, programmazione pagine web, reti informatiche 
 

01/11/2008-28/02/2009 SVILUPPATORE WEB 

NET 1 SRL, PALERMO (Italia) 
 

PROGETTAZIONE E SVILUPPO APPLICAZIONE WEB INAMBIENTE .NET ESQL SERVER PER 
LA GESTIONE DEI FINANZIAMENTI DELLA PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI. 

 
01/12/2013-30/06/2014 DOCENTE ESPERTO ESTERNO (PON) 

SCUOLA MEDIA STATALE TISIA D'IMERA, TERMINI IMERESE (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO PON DI INFORMATICA AVANZATA ECDL PER DOCENTI 
 

01/03/2011-30/06/2011 DOCENTE ESPERTO ESTERNO (PON) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLLESANO, COLLESANO (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO DEL PROGETTO PON DI INFORMATICA PER RAGAZZI 
"DIGITIAMO IL NOSTRO FUTURO 

 
01/06/2010-31/12/2011 DOCENTE ESPERTO ESTERNO 

ISME rc, TERMINI IMERESE (Italia) 
 

• ESPERTO ESTERNO DE "IL SISTEMA INFORMATICO" PROF 2010 CORSO "TECNICO DEL 
SISTEMA INFORMATIVO AZIENDALE" SEDE DI COLLESANO 

• ESPERTO ESTERNO DE "LE TIPOLOGIE DEI SISTEMI INFORMATIVI" PROF 2010 CORSO 
"TECNICO DEL SISTEMA INFORMATIVO AZIENDALE" SEDE DI COLLESANO 

• ESPERTO ESTERNO DE "LE FASI DEL CICLO DI VITA DEI SISTEMI INFORMATIVI" PROF 
2010 CORSO "TECNICO DEL SISTEMA INFORMATIVO AZIENDALE" SEDE DI COLLESANO 

 
01/06/2008-31/12/2010 DOCENTE ESPERTO ESTERNO 

MCG MANAGER CONSULTING GROUP /PEGASO FORMAZIONE, PALERMO (Italia) 
 

• ESPERTO ESTERNO DI "NOZIONI DI E-COMMERCE" 

• ESPERTO ESTERNO DI "E-COMMERCE DEI PRODOTTI ENOGASTRONOMICI LOCALE" 

• ESPERTO ESTERNO DI "INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE IPERMEDIALE" 

• ESPERTO ESTERNO DI "INFORMATICA E GESTIONE APPLICAZIONI PER LA 
PROFESSIONE" 

 

01/03/2010-30/06/2010 DOCENTE ESPERTO ESTERNO (PON) 

ISTITUTO COMPRENSIVO G.B. CINA', CAMPOFELICE DI ROCCELLA (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO DEL PROGETTO "LE VIE DELLA COMUNICAZIONE" 
 

01/10/2009-31/12/2009 DOCENTE ESPERTO ESTERNO 

MCG - MANAGER CONSULTING GROUP, PALERMO (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO DI "INFORMATICA AVANZATA" NELL'AMBITO DEL CORSO 
DI FORMAZIONE DEL PROGETTO "PROSSIMO" REALIZZATO DALLA REGIONE SICILIANA. 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3



Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

 
01/06/2008-31/12/2009 DOCENTE ESPERTO ESTERNO (PON) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CACCAMO, CACCAMO (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO PER IL PROGETTO P.O.N RIVOLTO AI GENITORI DEGLI 
ALUNNI FINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO "PASSAPORTO PER IL FUTURO 2" 

 
01/03/2008-30/06/2008 DOCENTE ESPERTO ESTERNO (PON) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLLESANO, COLLESANO (Italia) 
 

INCARICO DI ESPERTO ESTERNO PER IL PROGETTO P.O.N RIVOLTO AI DOCENTI E AL 
PERSONALE DELLA SCUOLA FINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO "MIGLIORARE 
LE COMPETENZE SCIENTIFICO-TECNOLOGICHE DEL PERSONALE DOCENTE E DELLA 
SCUOLA" 

 
01/03/2008-30/06/2008 DOCENTE ESPERTO ESTERNO (PON) 

ISITUTO COMPRENSIVO DI CACCAMO, CACCAMO (Italia) 
INCARICO DI ESPERTO ESTERNO PER IL PROGETTO P.O.N RIVOLTO AI GENITORI DEGLI 
ALUNNI FINANZIATO DAL FONDO EUROPEO "TORNO A SCUOLA CON L'INFORMATICA" 

 
01/09/2007-31/01/2008 PROGETTISTA DI SISTEMI IMFORMATICI 

GRUPPO SOFTECNO, PALERMO (Italia) 
 

PROGETTAZIONE RETI LAN - SISTEMI DI COMUNICAZIONE WIRELESS (WI-FI E HIPERLAN), 
SISTEMI DI SORVEGLIANZAVIDEO E SENSORIALE - PROGETTAZIONE SITI WEB 

 

01/05/2007-31/07/2007 SVILUPPATORE WEB 

CAPITALIA INFORMATICA, PALERMO (Italia) 
 

RESTYLING GRAFICO ED AGGIORNAMENTO FUNZIONALE INTERNET BANKING DEL 
GRUPPO. 

 
01/09/2004-31/03/2005 TIROCINIO FORMATIVO 

FIAT GROUP S.P.A., TERMINI IMERESE (Italia) 
 

STUDIO E SVILUPPO APPLICATIVO WEB PER IL CONTROLLO DI GESTIONE DEL PROCESSO 
PRODUTTIVO NELL'UNITA MONTAGGIO DELLO STABILIMENTO DI TERMINI IMERESE 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE   

01/09/2001-05/05/2005 LAUREA IN INGEGNERIA INFORMATICA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO, PALERMO (Italia) 

 
01/09/1995-30/06/2000 DIPLOMA DI PERITO ELETTROTECNICO ED AUTOMAZIONE 

INDUSTRIALE 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE V.E. III, PALERMO (Italia) 
 
 

31/12/2006-31/12/2006 ABILITATO ALLA PROFESSIONE DI INGEGNERE 
DELL'INFORMAZIONE (Sez. B - Set. c) 

ORDINE INGEGNERI DI PALERMO, PALERMO (Italia) 

SECONDA SESSIONE ANNO 2006 

 

                  04/10/2019 CORSO DI ALTA FORMAZIONE – RESPONSABILE PROTEZIONE DATI DPO 
 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PALERMO         
 

                   29/04/2018 CERTIFICAZIONE DPO – EIPASS 
 EIPASS European Informatics Passport             
         

                   24/10/2017 CERTIFICAZIONE EIPASS 7 MODULES USER 
 EIPASS European Informatics Passport                     
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3



Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

01/05/201717/06/2017 ANALISTA FORENSE INFORMATICO (computer e mobile) 

ALICE COMPUTER SCIENCE, MILANO (Italia) 

 
01/03/2006-31/10/2006 CCNA - CISCO SYSTEMS 

CISCO SYSTEMS ACADEMY, PALERMO (Italia) 
 

• CCNA 1: Networking Basics 

• CCNA 2: Routing Basics 

• CCNA 3: Switching Basics and intermediate Routing 

• CCNA 4: WAN Tecnologies 
 

 

01/10/2005-31/01/2006 IT ESSENTIAL I 

CISCO SYSTEMS ACADEMY, PALERMO (Italia) 

 

 TECNICO CONSULENZA / ASSISTENZA HARDWARE & SOFTWARE 

 
01/10/2005-31/01/2006 

 

FUNDAMENTALS OF UNIX 

CISCO SYSTEMS ACADEMY, PALERMO (Italia) 

 FONDAMENTI DI UNIX / LINUX 

01/06/2012-06/06/2012 WEB MARKETING TURISTICO 

Idea GT, Bologna (Italia) 

13/10/2014-17/10/2014 SOCIAL MEDIA MARKETING 

Idea GT, Bologna (Italia) 

24/03/2014-28/03/2014 WEB MARKETING AVANZATO 

Idea GT, Bologna (Italia) 

18/12/2014 Trasparenza, diritto di accesso e Open Data. Facciamo chiarezza 

Forum PA, Roma (Italia) 

19/06/2014 Le nuove professioni digitali 

Formez PA, Roma (Italia) 

11/12/2014 Smart city piattaforme tecnologiche ed organizzative per servizi 
realmente innovativi 

Forum PA, Roma (Italia) 

27/03/2014 Siti web delle Pubbliche Amministrazioni facili da usare 

Formez PA, Roma (Italia) 

22/05/2014 Accessibilità dei documenti elettronici 

Formez PA, Roma (Italia) 

12/06/2014 La cittadinanza digitale 

Formez PA, Roma (Italia) 

20/03/2014 Open Government collaborazione e dati generati dai cittadini", 

Formez PA, Roma (Italia) 
 

 
COMPETENZE PERSONALI 

  

 

Lingua madre 
 

italiano 

 
Altre lingue 

 
COMPRENSIONE PARLATO 

 
PRODUZIONE SCRITTA 

 Ascolto Lettura Interazione Produzione orale  

inglese B2 B2 B1 B1 B1 

francese A2 A2 A2 A2 A2 

Livelli A1 e A2 Utente base - B1 e B2 Utente autonomo - C1 e C2 Utente avanzato 
QuadroComuneEuropeodiRiferimentodelleLingue 

 

 

Competenze organizzative e 
gestionali 

DINAMISMO, OTTIMISMO, INTRAPRENDENZA, OTTIMA CAPACITÀ DI RELAZIONE,DI 
DIALOGO, DI INTERAZIONE E DI CONFRONTO CON I COLLEGHI. PRECISIONE E CAPACITA' 
DI ORGANIZZAZIONE DEL PROPRIO TEMPO. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3



Curriculum vitae Guzzio Giampiero 
 

 
 

                COMPETENZE DIGITALI PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
FRONT END DEVELOPER, BACKEND DEVELOPER. 
REALIZZAZIONE E SVILUPPO DI APPLICAZIONI WEB ASP.NET E SQL SERVER 
REALIZZAZIONE DI SITI WEB CON CONTENT MANAGEMENT SYSTEM (CMS) OPEN-SOURCE 

• ASP.NET 2.0, 3.5, 4, 4.5 BUONA 

• HTML, XML, CSS, HTML 5, CSS 3 OTTIMA 

• PHP, JAVA, JSP, C, C#, JAVASCRIPT BUONA 

• CMS JOOMLA, WORDPRESS, PRESTASHOP OTTIMA 

• CMS DRUPAL, WORDPRESS BUONA 
 

CONOSCENZE INFORMATICHE 

• OTTIME CONOSCENZE DI BASE. AMBIENTI DI LAVORO WINDOWS E LINUX. 

• PROGETTAZIONE RETI LAN E WAN. 

• PROGETTAZIONE RETI WIRELESS. 

• SVILUPPO APPLICATIVI WEB-BASE. 

• ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE E HARDWARE 
 

SISTEMI OPERATIVI 

• WINDOWS 98 - 2000 - XP-VISTA-7-8: OTTIMA 

• WINDOWS NT- 2003-2008-2012 SERVER: BUONA 

• LINUX (UBUNTU - DEBIAN) DISCRETA 

• CISCO INTERNETWORK OPERATING SYSTEM BUONA 
 

NETWORKING 

ROUTING E SWITCHING  DESIGN , IMPLEMENTAZIONE E MANUTENZIONE DI RETI LAN E 
WAN, INTRANET/ INTERNET, VPN. 

DESIGN E IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI INTERNET 

PROGETTAZIONE E INSTALLAZIONE DI RETI WIRELESS WI-FILOCALI E METROPOLITANE. 

• PROTOCOLLO TCPlIP: OTTIMA 

• SISTEMI DI COMUNICAZIONE WIRELESS OTTIMA 

• NETWORK SECURITY OTTIMA 
 

DATABASE 

• MySQL, SQL SERVER: BUONA 

• ACCESS OTTIMA 

 
APPLICATIVI 

• MICROSOFT OFFICE 2003, 2007, 2010: OTTIMA 
• VISUAL STUDIO: OTTIMA 
• ADOBE PHOTOSHOP, ADOBE ILLUSTRATOR, GIMP, AUTOCAD BUONA 

 
Patente di guida A, B 

 
ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

Dichiarazione ai sensi del D.P.R 
445/00 

Consapevole di quanto prescritto dall'art. 76 e 73 del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, sulle sanzioni 
penali per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara, sotto la propria responsabilità, ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 47 del citato D.P.R. 445/00, che le informazioni contenute in questo 
documento sono vere. 

 
Autorizzazione trattamento dati 

personali 
In riferimento al Regolamento Europeo sul trattamento dati personali GDPR e il Dlgs 101/2018 
autorizzo espressamente l'utilizzo dei miei dati personali e professionali riportati nel mio curriculum 
vitae.  

 

Collesano, 20/07/2023     _______________

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
n
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
5
6
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3



        
 

 

DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE 

E DI CAUSE DI INCONFERIBILITÀ E INCOMPATIBILITÀ  

(ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 1 comma 42 

lettera h L. 190/2012 e dall’art. 20 del D.Lgs. 39/2013) 

 

 
 

Il sottoscritto GUZZIO GIAMPIERO ato a TERMINI IMERESE il 17-10-1981 codice fiscale 

GZZGPR81R17L112W P.IVA 06033120822 in relazione all’incarico di RESPONSABILE 

PROTEZIONE DATI 

 

DICHIARA 

 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 

• Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con il Comune di 

Isnello, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge n. 

190/2012 

 

•  Che non sussistono cause di incompatibilità o inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 

39/2013, a svolgere incarichi professionali con il Comune di Isnello 

 

 

 

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del 

contenuto della presente dichiarazione e a rendere nel caso, una nuova dichiarazione 

sostitutiva.   

 

 

AUTORIZZA 

 

 

 

La pubblicazione dei presenti dati sul sito web del Comune di Isnello. 

    

 

 

 

     

Data 14-02-2024                                                  _______________________________ 

                    Firma 


